

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MARCH 11, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Usgodakele or Horaketigodamukalana, Indikadahena or Horaketigodahena, and Horaketigodamukalana or Pitakuttiya, exclusive of Horaketigodamukalanewatta, situate in the villages of Udukawa and Akurugoda in the Matara Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 212 acres, 2 roods and 38 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Usgodakele belonging to Crown and planted by M. Gunaratne and others, Puwakgahawilahena belonging to M. Gunaratne, Crown land Usgodakele planted by M. Gunaratne, Batalahena sold by Crown to C. Jayawickrama. Usgodakele Crown land planted by Don Abraham Samarasinha, Fiscal's Arachchi. Batalahena belonging to Don Abraham Samarasinha, Galendahenia belonging to Don Abraham Samarasinha. Indikadahena belonging to Crown, and Indikadahena sold by Crown to Don Abraham Samarasinha: east by Mahagodagedeniya belonging to Illupalage Dowanhami, a path separating it from Palligalahena Crown land, a portion of Indikadahena sold by Crown to D. A. Samarasinha, another portion of Indikadahena planted by D. A. Samarasinha, Murutugahadeniyawatta belonging to Rajapatirage Pedris and others. Medawatta belonging to Dineshami and others, and Bogahakanattewatta belonging to Rajapatirage Carolis and others; south by Radawamullekumbura belonging to Kuruppu Arachchige Don Andris and others, a village path or Nawalahena Crown land, Usgodawatta belonging to Usgoda Arachchige Babunhami and others, and chena of the same name and belonging to same persons. Walukepuduniya belonging to Wiratunge Cornelis, Kumburemulla belonging to Usgoda Arachchige Babunhami and others, Kumburemulleatmaga sold by Crown to Peramunige Babun Appu, a portion of Horaketigodapitakuttiya planted by Babunhami. Nawalahena Crown land which is separated from it by a path, Diwelwatta belonging to Don Cornelis, Vitanagewatta belonging to Kuruppu Arachchige Dowanhami, Radagewatta belonging to Wirappuliradage Nando, a portion of Horaketigoda Pitakuttiya planted by Wirappuliradage Nando. Bibulakumbura belonging to Wiratunge Don Cornelis and others, Ulpatlangukumbura belonging to Palu Arachchige Don David and others. Horaketigodapitakuttiya belonging to Crown, a village path separating it from another portion of Horaketigodapitakuttiya. Batamullehena sold by Crown to Samichchi de Silva Wirakon, and Diyagalahena sold to David Martin Samarawira: west by a portion of Horaketigoda planted by D. M. Samarawira, Horaketiyamukalana sold by Crown to M. Gunaratne and others, a portion of Horaketigoda planted by M. Gunaratne, and Puwakwattehena belonging to C. Jayawickrama—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Henry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS.  
Special Officer.

ජ්‍ය. ප්‍ර. එම්පිල්,

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் 11 ம் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசுத்திற்குள் ஏதன் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிகம் கே. ரஹீயில் உடுக்கவும் அகுருகொடை யென்னும் கிராமத்திலுள்ள உஸ்கோடகலே அல்லது கொரூகெட்டிகொடை மூக்களான இந்திகடகேளை அல்லது கொரூகெட்டிகொடைகேளையும் கொரூகெட்டிகொடை மூக்களான, அல்லது பிட்டகுட்டிய கொரூகெட்டிகொடை மூக்களான வத்த தவிர யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற ஏற்குறைய 212 எக்கர் 2 ரூட் 38 பர்சன் இத்தோடனைத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சிக்குடைய உஸ்கொடகெலே, இந்தகாணி எம். குனறத்ன வும் சில பேர்களும் ஆக்குசெய்தது, எம். குனறத்னக்குடையது புவக்ககவிலகேனை, எம். குனறத்ன ஆக்குசெய்த முடிக்குரிய உஸ்கொடகெலே, சி. ஜயலக்கரமக்கு விற்கப்பட்டது, பத்தலகேனை, தொங் ஆபுரகம் சமரசிங்க பிஸ்கால் ஆரசிக் கூக்குசெய்தது உஸ்கொடகெலே தொங் ஆபுரகம் சமரசிங்ககுடையது பத்தலகேனை, மேற்சொல்லிய பேருக்குடையது கள் என்தேகேனை, அரசாட்சியாருக்குடையது இந்திகடகேனை, அரசாட்சியாரால் தொங் ஆபுரகம் சமரசிங்கவுக்கு விற்கப்பட்டது; கிழக்குக்கு-இலுபலகே தொவங்காமிக்குடையது மக்கொடகேதெனிய, இந்தழிடத்துக்கும் அரசாட்சியாருக்குடையது பலிகலகேனையும் வெவ்வேறுக்குகிறது சிறு பாதை, அரசாட்சியாரால் டி. ஏ. சமரசிங்கவுக்கு விற்கப்பட்டது இந்திகடகேனையால் இர்ப்பும் ஒர்பங்கு, ரூசாபத்திரகேபேதிரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது முருக்குக்கடத்தனியவத்து, தினெஸ்கா மிக்குறிசிலபேர்களுக்குமுடையது மெச்வத்து, ரூசபத்திரணகேக்கேரூலிசிம் சிலபேர்களுக்குமுடையது நாடாவருமுள்ளே கும்புர சிறுபாதை அல்லது நவலகேனை, உஸ்கோட ஆரசிகே செபுங்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது உஸ்கொடவத்து, மேற்சொல்லிய பேர்களுக்குடையது, இந்தபேருக்குள்ளது ஓரடீஸை, வீரதுங்க கொர்னேலிசுக்குடையது வலகெப்பு தெனிய, உஸ்கொட ஆரசிகே படுங்காமியும் சிலபேர்களுக்கு முடையாக கும்புரேமுள்ள, பெரமுனிகே படுங்கப்புக்கு விற்கப்பட்டது கும்புரேமுள்ளே அத்மக, படுங்காமியால் நாட்டப்பட்டது கொரூகெட்டிகொடிப்பட்டயால் ஓர் பங்கு அரசாட்சியாருக்குடையது நாவலகேனை, தொங் கொர்னேலிஸ்க்குடையது திவலவத்து, குருபு ஆரசிகே தொவங்காமிக்குடையது வித்தானகே வத்து, வீரபுவிற்தாகே நங்தோவுக்குடையது நதாகே வத்து, மேற்சொல்லியவன் நாட்டப்பட்டது கொரூகெட்டிகொடிப்பட்டகுட்டிய விரதுங்க தொங் கொறணேலிசம் சிலபேர்களுக்கு முடையது பிபுலகும்புர பலுஆரசிகே தொங் தேவித்தும் சிலபேர்களுக்கு முடையது உலபத்தலங்க கும்புர, அரசாட்சியாருக்குடையாக சொர்கெட்ட தொட்டிய பிட்ட குட்டியயால் ஓர் பங்கு வெவ்வேறாக்குகிறது, சாமிச்சி டி சின்வா வீரகோங்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டது பட்டமுள்ளேகேனை, டேவித் மார்டன் சமரவீரவுக்கு விற்கப்பட்டது தியகல்; மேற்குக்கு-மேற்சொல்லியபேரால் நாட்டப்பட்டது கொரகெட்டிகொடயால் ஓர்பங்கு, எம். குனறத்னவும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டது கொரகெட்டிய ஆக்லான், மேற்சொல்லியபேர் நாட்டப்பட்டது டார்கெட்டிகொடயால் ஓர் பங்கு, சி. ஜயவித்தரமவுக்குடையது புவக்குத்தே சேனை. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளங்கிய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்தறையில் எனது நங்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1-இலக்கக்சச்ட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பெனரி அவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூப் முதலாம் இலக்க சட்டத்தினுடைய கொடித்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திச்சியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆணிமாதம் 11ந். திகதி என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்தமுலமாய் கொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியர்க்கப்படுத்துவேன்.

ஜெ. பி. லுவிஸ், குறிப்பான் உத்தியோகஸ்டர்.

